
  COMUNE di TARSIA  

87040 PROVINCIA DI COSENZA 
 

Prot. n. 6296                       ORDINANZA N. 216/2021 

 

IL   SINDACO 

 
PREMESSO Che, i giorni 28/08/2021 e 29/08/2021, nell’ambito degli eventi estivi previsti in calendario per  

l’Estate a Tarsia 2021, si svolgeranno, sul P.le San Francesco, due spettacoli denominati  rispettivamente 

Tarantarsia  Human rights for a  united world e  Tarantarsia  Musiche dal Mondo; 

PREMESSO, che si rende necessario autorizzare per i giorni 28 e 29  c.m, dalle ore 18.00 e sino  al termine delle 

manifestazioni del Tarantarsia, per ciò stesso l’occupazione di suolo pubblico della seguente Piazza nel Centro 

Abitato del Comune di Tarsia (CS), ossia P.le San Francesco con area palco per una superficie di  circa 36 mq; 

RITENUTO che i giorni suddetti, occorre avere libero il P.le S. Francesco; 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL); 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti; 

 

ORDINA 

 

 I giorni  28/08/2021 e 29/08/2021 dalle ore 18.00 e sino al termine delle manifestazioni ( ore 24.00 circa), su P.le S. 

Francesco  è disposto il divieto di sosta e di transito ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo. Il traffico veicolare locale 

sarà  deviato lungo le seguenti strade Via Olivella- Via Lopinot – Via Brenner – Via San Giovanni –Via Gen. Carlo 

Alberto Dalla Chiesa Via Caduti di Nassiriya - C/so Umberto I. Gli organizzatori delle manifestazioni sono tenuti ad 

apporre la segnaletica,  ed a transennare l’area interessata dalle manifestazioni. Per lo svolgimento degli spettacoli 

devono essere previsti esclusivamente posti a sedere preassegnati e a condizione che sia assicurato il rispetto della 

distanza di sicurezza di almeno 1 metro tra un posto e l’altro, a cui possono accedere solo gli spettatori muniti di Green 

Pass. E’ fatto obbligo agli organizzatori di controllare che ad accedere  agli spettacoli siano gli spettatori muniti di 

Green pass, nonchè  che vengano  predisposte ed osservate tutte  le regole anti covid -19 e/o varianti previste dalle  

normative vigenti nazional e regionali. L’Amministrazione Comunale è esonerata da qualsiasi responsabilità per 

eventuali danni a persone o a cose che si dovessero verificare a causa della manifestazione. Le Forze dell’ordine, sono 

incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. E’ data facoltà alla Polizia Municipale di disciplinare il transito, la 

sosta e gli orari secondo le esigenze che si potranno prospettare anche in deroga alla presente ordinanza. 

 

DISPONE 

 

 

Di autorizzare lo svolgimento delle manifestazioni rispettivamente denominate Tarantarsia  Human rights for a united  

world  e Tarantarsia Musiche dal mondo, per i giorni 28-29 di Agosto 2021 dalle 18.00 e fino al termine delle stesse ( 

ore 24.00 circa), sul P.le San Francesco con occupazione del suolo pubblico per il montaggio del palco per circa mq 36 

e la posa di sedie 

 

Dalla Residenza Municipale 27/08/2021.  

 

IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 

 

Firma autografa su originale 
conservato presso il Comune 

 

 

 



 


